
Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

 

Zwölfte Satzung zur Änderung der  

Studien- und Fachprüfungsordnung  

für den Bachelorstudiengang  

International Information Systems Management 

an der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

Vom 31. März 2025 
 

(Fundstelle:  
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2025/2025-41.pdf) 

https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2025/2025-41.pdf


2 

Aufgrund des Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und  
Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom  
5. August 2022 (GVBl. S. 414) erlässt die Otto-Friedrich-Universität Bamberg folgende 

 

Änderungssatzung 

 

§ 1 

Die Studien- und Fachprüfungsordnung für den Bachelorstudiengang International 
Information Systems Management vom 17. Oktober 2018 (Fundstelle: https://www.uni-
bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2018/2018-
76.pdf), die zuletzt durch Änderungssatzung vom 24. September 2024 (Fundstelle: 
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-
veroeffentlichungen/2024/2024-70.pdf) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

 

1. In § 35 Abs. 2 Satz 1 werden nach dem Buchstaben „i) KI-Engineering in 
Unternehmen“ das Wort „sowie,“ und der Buchstabe „j) Computational Social 
Science und Künstliche Intelligenz.“ angefügt. 

 

2. § 36 wird wie folgt geändert: 

a) In Abs. 4 Satz 1 wird das Wort „, vorzugsweise“ gestrichen. 

b) In Abs. 4 Satz 4 wird die Zahl „4“ durch das Wort „vier“ ersetzt. 

c) In Abs. 4 Satz 7 werden die Wörter „mindestens 4“ durch die Wörter 
„mindestens vier“ ersetzt. 

d) In Abs. 5 werden folgende Sätze 2 und 3 eingefügt und die bisherigen Sätze 2 
und 3 werden zu den Sätzen 4 und 5: 

„2Alternativ kann auf Antrag eine Ausnahmegenehmigung erteilt werden, dass das 
Praktikum im internationalen Kontext im Inland absolviert werden darf. 3Die 
Anrechnung von Werkstudententätigkeiten ist hierbei ausgeschlossen.“ 

e) In Abs. 5 werden in Satz 4 vor dem Wort „erteilt“ die Wörter „hinsichtlich eines 
Verzichts“ eingefügt. 

 
  

https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2018/2018-76.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2018/2018-76.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2018/2018-76.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2024/2024-70.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2024/2024-70.pdf


3 

3. Der Anhang wird wie folgt geändert: 

a) In der Tabelle Modulgruppe A2 Satz 5 wird das Modul Künstliche Intelligenz in 
der betrieblichen Praxis aufgehoben und nach dem Modul Change Leadership: 
Das Management von (digitalen) Transformationen und ihrer Leadership-
Implikationen folgendes Modul eingefügt: 

„ 

ISPL-MASI-B 
Supplier relationships and mergers 
& acquisitions in the software 
industry 

3 Klausur 

“ 

b) In der Tabelle Modulgruppe B, b. Wahlpflichtbereich Fachliche 
Studienvertiefung wird das Modul Grundlagen internationaler Steuerlehre 
aufgehoben. 

 

§ 2 

1Diese Satzung tritt am 1. April 2025 in Kraft. 2Gemäß bisher geltender 
Prüfungsordnung bereits absolvierte Module und nach Maßgabe des Modulhandbuchs in 
Teilen absolvierte Module bleiben von dieser Änderungssatzung unberührt. 
 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Otto-Friedrich-Universität 
Bamberg vom 5. Februar 2025 sowie der Genehmigung gemäß Art. 9 Satz 3 BayHIG 
durch den Präsidenten der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 31. März 2025. 

 

Bamberg, 31. März 2025 

 

gez. 

 
Prof. Dr. Kai Fischbach 
Präsident  

 

Die Satzung wurde am 31. März 2025 in der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 
niedergelegt; die Niederlegung wurde am gleichen Tag digital über die für amtliche 
Veröffentlichungen der Otto-Friedrich-Universität vorgesehene Internetseite 
bekanntgegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 31. März 2025. 

 


